令和２年２月１２日

静岡県認定農業者協会 御中

島田市農業経営振興会会長 仲田 裕子

島田市担い手育成総合支援協議会

（事務局 島田市農林課）

『認定農業者フォローアップ研修会』 兼 『農家のつどい』開催のご案内

向春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

さて、例年開催しております研修会について、下記のとおり開催いたします。

また、研修会の後に、島田市農業経営振興会による交流会も企画しております。

研修会・交流会ともに、どなたでも参加できますので、ぜひご参加ください。

つきましては、参加される方は、裏面申込書にて２月２５日(火)までにご連絡くださいますよう、よろしくお願い

いたします。
記

１．日 時  令和２年３月４日（水）

◎開 会 ：午後１時 30分～ （受付：午後 1時～）

①講演会：午後２時 00分～午後５時 00分

②交流会：午後６時 00分～午後８時 00分

２．会 場  ①講演会：『島田市役所 会議棟 大会議室』

②交流会：『三布袋』（島田市本通三丁目５－５ TEL：0547-30-2032）

３．参加費   ①講演会：無料

②交流会：５０００円

４．内 容

講師：静岡県立大学 経営情報学部教授 岩﨑邦彦 氏

① 第一部 午後２時 00分～午後３時 30分（質疑応答を含む）

講 演 『 農業を強くするブランドづくり 』
第二部 午後３時 40分～午後５時 00分

パネルディスカッション『（仮）農業の経営戦略について』
講師紹介

静岡県立大学教授・地域経済研究センター長・学長補佐。博士（農業経済学）。

理論と実践の融合をモットーとして、アメーラトマト、お茶などの地域産品のマーケティ

ング、全国各地の農業者へのセミナーなどを行っている。

主な著書に『小さな会社を強くするブランドづくりの教科書』『小が大を超えるマーケテ

ィングの法則』などがある。（日本経済新聞出版社【農業のマーケティング教科書】より引用）

② 交流会 午後６時００分～午後８時００分

※参加費は当日徴収します。(キャンセルはご容赦ください）

５．問合せ先  島田市 産業観光部 農林課 担当：森下

        TEL：０５４７－３６－７１６８（直通） FAX：０５４７－３７－８２００（代表）

※２月２５日(火)までに報告願います。

島田市 農林課 森下 宛 ＦＡＸ：０５４７－３７－８２００

『認定農業者フォローアップ研修会』 兼 『農家のつどい』

参加申込書

所属団体名 参加者氏名 電話番号
講演会

(○×)

交流会

(○×)

 ※講演会または交流会、どちらか片方のみの参加でもＯＫです。